
UCHWAŁA NR XXXIV/201/2017
RADY POWIATU W NIDZICY

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 6 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016r. poz. 814 ze zm.) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 460 ze zm.), Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii dróg powiatowych następujące drogi powiatowe:

a) nr 1578N Nidzica – Bartoszki w km 0+000 do 4+480

b) nr 1908N Nidzica – Waszulki w km 0+000 do 2+890  leżące na terenie Gminy Nidzica o przebiegu 
przedstawionym na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały i zalicza się je do kategorii dróg gminnych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Góralska

Id: 6C86EA9A-FA36-40AE-AC33-01888BA17DE0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/201/2017

Rady Powiatu w Nidzicy

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 6C86EA9A-FA36-40AE-AC33-01888BA17DE0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 pkt. 5c i 5d obecnie obowiązującej ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach
publicznych (Dz.U. z 2015r., poz.460 z późn. zm.) Rada Powiatu może pozbawić kategorii drogi
powiatowej odcinek dróg o proporcjonalnej długości do odcinka przejętego od innego zarządcy drogi
w przypadku wybudowania nowego odcinka drogi (w tym przypadku przejęcie odcinka drogi wojewódzkiej
nr 619 na odc. Załuski – Rączki- Frąknowo – gr. pow.).

W związku z tym iż Powiat Nidzicki posiada w zasobie dróg publicznych drogi niespełniające definicji
drogi powiatowej tj. nie będące połączeniem miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin
i siedzib gmin między sobą oraz nie spełniające funkcji klas techniczno-użytkowych przypisanych dla dróg
kategorii powiatowych (G, Z ewentualnie L) uzasadnionym jest pozbawienie kategorii dróg powiatowych:

- 1578N Nidzica – Bartoszki - dł. 4,480 km (wraz z ul. Steffena),

- 1908N Nidzica – Waszulki - dł. 2,890 km (wraz z ul. Nowomiejską)

i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych w zamian za przekazaną przez Zarząd Województwa
Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr XVII/408/16 z dnia
31 maja 2016r. drogę wojewódzką bez nazwy (byłe drogi gminne 190020N, 190021N oraz 190022N)
o łącznej długości 7,390 km.

Id: 6C86EA9A-FA36-40AE-AC33-01888BA17DE0. Podpisany Strona 3




